PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 00041/2011

13/01/2011

                    OVICE-PRESIDENTE  DO TRIBUNAL REGIONAL   FEDERAL DA 5ª
 ,REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 16, inciso XXV, do Regimento Interno, resolve:

  por necessidade do serviço, as férias marcadas para os períodos a                               INTERROMPER,
seguir indicados, dos servidores abaixo relacionados,  nos termos do art. 80 da Lei nº 8.112/90, com a
redação conferida pela Lei nº 9.527/97, e art. 11 da Resolução nº 014, de 19 de maio de 2008, do
Conselho da Justiça Federal.

  1.          SEVERINO RAMOS FÉLIX FERREIRA, matrícula 146, Técnico Judiciário, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, ocupante da função comissionada de Supervisor, código FC-05, da Seção de
Compras, da Subsecretaria de Material e Patrimônio, a partir de 10/01/2011, marcadas para o período
de 10/01/2011 a 08/02/2011, referentes ao período aquisitivo 2010/2011, ficando a fruição das
mesmas para o período de 04/07/2011 a 02/08/2011;
 2.          LUIZ GUSTAVO CABRAL GASPAR DE OLIVEIRA, matrícula 622, Técnico Judiciário, do

Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupante da função comissionada de Supervisor-Assistente, código
FC-04, do Setor de Pesquisa e Registro de Preços, da Subsecretaria de Material e Patrimônio, a partir
de 15/01/2011, marcadas para o período de 15/01/2011 a 24/01/2011 (1ª parcela), referentes ao
período aquisitivo 2010/2011, ficando a fruição das mesmas para o período de 19/09/2011 a
28/09/2011;

 , matrícula 379, Analista Judiciária, do3.          SÍLVIA HELENA MACIEL LEMOS DE GUSMÃO
Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupante da função comissionada de Assistente-Técnico III, código
FC-03, da Seção de Compras, da Subsecretaria de Material e Patrimônio, a partir de 10/01/2011,
marcadas para o período de 10/01/2011 a 19/01/2011 (1ª parcela), referentes ao período aquisitivo
2009/2010, ficando a fruição das mesmas para o período de 17/01/2011 a 26/01/2011.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MARCELO NAVARRO RIBEIRO DANTAS
VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

  Nº do documento:  00001/2011  Tipo do documento:  MEMORANDO

  Descrição:   MEMORANDO Nº 003/2011 - SOLICITA INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS

  Autor:  30379 - SILVIA HELENA MACIEL LEMOS DE GUSMAO

  Usuário assinador:  30457 - RICARDO BOUWMAN FILHO

  Classificação PCTT:  20100010 - GESTÃO DE PESSOAS / FREQUÊNCIA E FÉRIAS / Documentos operacionais referentes a frequência e
férias

  Data da criação:  06/01/2011 17:41:05  Data da assinatura:  06/01/2011 17:50:28

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

MEMORANDO Nº 00001/2011

06/01/2011

Senhor Diretor

                                     Em face da necessidade do serviço, solicito de Vossa Senhoria as necessárias

providências para formalizar a interrupção das férias regulamentares, a partir do dia 10.01.2011, dos

servidores Severino Ramos Felix Ferreira – mat – 146, Silvia Helena Maciel Lemos de Gusmão – mat –

379 e Luiz Gustavo Cabral de Oliveira – mat -622, para os períodos de 10.01 a 08.02.2011, de 10.01 a

19.01.2011 e de 15.01 a 24.01.2011, bem como efetivar a remarcação para os períodos de: 04.07 a

03.08.2011 para Severino Ramos, 17 a 26.01.2011 para Silvia Helena e 19 a 28.09.2011 para o servidor

Luiz Gustavo.

  Colho do ensejo para reiterar protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

RICARDO BOUWMAN FILHO
TÉCNICO JUDICIÁRIO

  Tipo do documento:  DESPACHO

  Autor:  30506 - ONALDO MANGUEIRA DE MELO

  Usuário assinador:  30506 - ONALDO MANGUEIRA DE MELO

  Classificação PCTT:  20100010 - GESTÃO DE PESSOAS / FREQUÊNCIA E FÉRIAS / Documentos operacionais referentes a
frequência e férias

  Data da criação:  06/01/2011   Data da assinatura:   06/01/2011

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região

GABINETE DO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE PESSOAL

DESPACHO

06/01/2011

À SCRF para providências.

ONALDO MANGUEIRA DE MELO
TÉCNICO JUDICIÁRIO